
Prijateljstvo in ljubezen sta dve rastlini,
le da ima ljubezen nekaj cvetov več.

Glasilo Krajevne skupnosti Primskovo
Številka 1
Maj 2012

KS Primskovo
Jezerska cesta 41, Kranj
Tel.: 04 204 20 02, 040 837 049
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Aktualno 

Glasilo pri prav lja Go renj ski glas, d.o.o., Kranj, 
Ble i we i so va ce sta 4, s so de lav ci:    

Od go vor na ured ni ca: Ma ri ja Volč jak

Ured ni ca pri lo ge: Suzana P. Kovačič, 
telefon: 04/201-42-24 
E-pošta: suzana.kovacic@g-glas.si

Oglas no tr že nje: Janez Čimžar, 
te le fon: 04/201-42-36, 041/704 857, 
te le fax: 04/201-42-13. E-pošta: janez.cimzar@g-glas.si. 

Tehnični urednik: Grega Flajnik

Pri pra va za tisk Go renj ski glas, d.o.o., Kranj; 
Tisk: Ti skar na Lit te ra pic ta, d. o. o.

Naklada je 1950 izvodov, glasilo do bi jo vsa go spo dinj stva 
v KS Primskovo brezplačno.

Naslednja številka bo izšla oktobra 2012.

Fotografija na naslovnici: Tina Dokl 

Predavanje Ortodontska 
obravnava pri odraslih

Koronarno društvo Gorenjske vas vabi na 
predavanje na temo Ortodontska obravna-
va pri odraslih v sredo, 23. maja, ob 19. 
uri v veliko dvorano Doma krajanov na 
Primskovem. Predavala bo Staša Melink, 
dr. dent. med., spec. čeljustne in zobne or-
topedije. Vstop je prost. S. K.

Pobiranje  
pasjih iztrebkov

Na pobudo vse več krajanov prosimo las-
tnike oziroma skrbnike psov za sočutnost, 
razumevanje in na koncu naj bi bilo lahko 
to tudi samoumevno, da počistimo iztreb-
ke svojih ljubljenčkov na zelenicah in jav-
nih površinah in ne silimo sokrajanov in 
najmlajših, da hodijo po nečem, kar smo 
mi malomarno pustili na javni površini. To 
velja tako za pločnike, ceste, potke, zeleni-
ce pa tudi za pašnike in travnike, na kate-
rih kosijo krmo za živino. 

Alenka Slatenšek

Uradne ure v pisarni 
krajevne skupnosti

... so vsako sredo od 15. do 18. ure. Vsako 
prvo sredo v mesecu od 17. do 18. ure je v 
pisarni na voljo krajanom tudi predsednik. 
V poletnem času od 18. julija do 29. avgu-
sta uradnih ur ne bo. Izven uradnih ur in v 
poletnem času smo dosegljivi na telefonski 
številki 040/837 049 ali 04/ 204 20 02, po 
elektronski pošti info@ksprimskovo.org.  
Lahko pa svoja mnenja in predloge pisno 
oddate v nabiralnik pred pisarno KS.

Določba Odloka o občinskih cestah v Mestni 
občini Kranj v 1. odstavku 50. člena določa, 
da je prepovedano izvajati ali opustiti kakr-
šna koli dela na cesti in zemljišču ali objek-
tih ob cesti, ki bi utegnila ovirati ali ogrožati 
promet na cesti. Še posebej je v 6. točki is-
tega člena določeno, da je prepovedano »za-
saditi živo mejo, drevje, trto ali druge visoke 
nasade ali poljščine …, če se s tem poslabša 
ali onemogoči preglednost ceste ali drugače 
ovira ali ogroža promet, poškoduje cesta ali 
poslabša njena urejenost«. Za predmetni pre-
kršek je predpisana tudi globa, odlok pa je v 
fazi usklajevanja z novo sprejetim Zakonom o 
javnih cestah, ki je določil enoletno prehodno 
obdobje za usklajevanje občinskih predpisov z 
navedenim zakonom (veljaven 1. aprila 2011, 
uporabljati pa se bo začel 1. junija 2012). 

Naj omenimo še Pravilnik o projektiranju cest, za 
katerega je Zakon o javnih cestah sicer določil, 
da se preneha uporabljati z dnem uveljavitve tega 
zakona, vendar se lahko do uveljavitve ustreznih 
predpisov uporablja še naprej, če niso določbe 
v nasprotju z Zakonom o cestah. Pravilnik v 2. 
odstavku 70. člena določa, da je v območju po-
vršin, potrebnih za preglednost ceste, dopustna 
zatravitev in zasaditev grmovnic, katerih višina 
rasti ne presega 0,75 m. To pa ne pomeni, da je 
lahko rastlinje v območju površin, potrebnih za 
preglednost ceste, vedno lahko visoko 0,75 m. Če 
je zaradi specifičnosti območja ob cesti ali same 
ceste potrebno, da je to rastlinje nižje, je lastnik 
parcele, kjer raste tako rastlinje, v kršitvi tudi, če 
je rastlina nižja od najvišje predpisane, torej sama 
višina ni pomembna, saj mora biti pogoj zagoto-
vljene preglednosti venomer izpolnjen. 

Zasaditve in obrezovanje 
živih mej

Spoštovane krajanke in 
krajani!

Naša krajevna skupnost, KS Primskovo, je 
velika in zelo raznolika in take so tudi te-
žave, s katerimi se vsakodnevno srečujemo 
krajanke in krajani. Pa vendar je recesija in 
posledično zmanjševanje finančnih sredstev 
na vseh koncih in krajih po našem mnenju 
večkrat tudi krinka za pomanjkanje dobre 
volje za rešitev težav, ki finančno niso tako 
zahtevne, za ljudi pa imajo velik pomen. 
Tako smo se na svetu KS Primskovo odločili 
in poslali pismo županu MO Kranj g. Mo-
horju Bogataju in uradu za KS pri MO Kranj 
z naslednjo vsebino:

Spoštovani g. župan,
spoštovani odgovorni v uradu za KS pri 
MO Kranj!

S tem pismom vas želimo pisno znova opo-
zoriti na nekatere težave, za rešitev katerih s 
strani MO Kranj, poleg denarja, nikakor ni 
prave volje. Težave, ki smo jih zapisali tudi 
v letni plan (vsako leto znova že več let) in 
katerih rešitev bi precej pomenila v življenju 
krajank in krajanov KS Primskovo, so na-
slednje:
1. Postavitev semaforja za pešce in označitev 
prehodov za pešce na priključku Ulice Jaka 
Platiša na cesto mimo Planeta TUŠ (od De-
lavskega mostu proti krožišču pri Mercator 
centru).
2. Ureditev Šuceve ulice v celoti, kar pome-
ni:
- asfaltiranje dela pločnika na začetku ulice 
- označitev prehodov za pešce v križišču Šu-
ceve ulice in Ulice Mirka Vadnova
- ureditev pločnikov in kolesarskih stez na 

obeh straneh ulice ob trgovini Dolnov in 
podjetjema Alpetour in Creina
3. Varna in nenazadnje tudi lepo urejena po-
vezava med mostom čez reko Kokro in Ku-
rirsko potjo (na koncu Kurirske poti).
4. Izgradnja pločnika (pločnikov) ob Jelen-
čevi cesti; to je med drugim tudi šolska pot.
5. Postavitev košev za odpadke in košev za 
pasje iztrebke (celotno območje KS).

Vprašanja in predlogi
V času, ko povsod semaforizirana križišča 
nadomeščajo s krožišči, na območju KS 
Primskovo (velja za celotno območje MO 
Kranj) tudi na novih sekališčih cest postav-
ljate semaforje, čeprav so krožišča dokazano 
bolj racionalna po vseh pogledih (varnost, 
pretočnost, onesnaževanje okolja …). Zakaj?
Postavitev košev za odpadke in košev za 
pasje iztrebke menda ni problem, problem je 
praznjenje. Tega ob tako hudi brezposelnosti 
nikakor ne moremo razumeti. Vsakoletna či-
stilna akcija je velik »hit« in to tudi zato, ker 
ne naredimo dovolj za ozaveščanje, vzgojo z 
zgledi in seveda zadostnim številom košev. 
Zakaj se do reševanja te problematike ne pri-
stopi z vključitvijo v javna dela?

Naj poudarimo, da si predsednik KS Prim-
skovo ob vsaki priložnosti prizadeva, da bi 
se reševanje teh zadev čim prej začelo in 
zaključilo.

Pripravila
Mihela Blatnik
članica sveta KS
 
Predsednik sveta KS Primskovo
Ignac Vidmar
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Aktualno

Dom krajanov živi s prireditvami
»Središče dogajanja v Krajevni skupnosti 
(KS) Primskovo je Dom krajanov in skrbimo 
za to, da je dom tudi lepo urejen. Lani smo 
zamenjali streho, začenjamo z obnovitveni-
mi deli v stopnišču, zamenjali bomo vrata, ki 
vodijo v stopnišče, in vrata v preddverju dvo-
rane. Želimo odkupiti tudi nekaj zemljišča v 
okolici doma in urediti nekaj spremljevalnih 
prostorov za nastopajoče skupine na prire-
ditvah. Obstoječi prizidek je lepo urejen in 
uporaben, spremljevalni prostori pa dejansko 
še manjkajo. V domu je najlepša, največja in 
najbolj akustična dvorana v kranjski občini in 
veseli me, da so prireditve v njej dobro obi-
skane,« je povedal Ignac Vidmar, predsednik 
Sveta KS Primskovo, in dodal, da je še vedno 
živa ideja, da bi bila dvorana v Domu krajanov 

osrednja kranjska koncertna dvorana: »Za to 
ni potreben visok finančni vložek, akustika 
v dvorani je pa že zdaj odlična.« Dolgoletna 
želja je, da bi v dvorani znižali oder in leseno 
ploščo nadomestili z armirano betonsko. »Če 
se bo le za to našlo nekaj denarja v občinskem 
proračunu,« je še poudaril Vidmar. 
V domu krajanov ima svoje prostore več do-
mačih društev, med njimi AFS Ozara, ki le-
tos praznuje 60-letnico delovanja, in Mešani 
pevski zbor Musica Viva, ki je že praznoval 
65-letnico obstoja. V domu gostijo tudi KD 
De Profundis Kranj, Krajevna organizacija 
Rdečega križa Primskovo, Koronarno društvo 
Gorenjske, ki mesečno organizira zanimiva 
strokovna predavanja, in Društvo bolnikov 
z osteoporozo Kranj. »Krajevna skupnost in 
društva lepo sodelujemo, prav tako s Prosto-
voljnim gasilskim društvom Kranj–Primsko-
vo, ki je zelo dejavno in nam vedno stoji ob 
strani,« je izpostavil predsednik Sveta KS.

Še več aktualnih projektov
V postopku legalizacije je balinarsko igrišče 
v Kokrškem Logu, ki ga uporablja Balinarsko 
društvo Kranj. »Balinarji so dejavni, organi-
zirajo razna srečanja tudi na nivoju državne 
balinarske lige. Mene pa še posebej veseli, da 
so uvidevni do prebivalcev Kokrškega Loga in 
da imajo željo po prijaznem sobivanju z nji-
mi,« je poudaril Ignac Vidmar, v zvezi z otro-
škim igriščem na Planini 3 pa je pojasnil, da 
si prizadevajo ob njem vzpostaviti javno raz-
svetljavo ter dodal: »Problem ostaja odlaganje 
odpadkov, na Planini bi radi zagotovili še več 
ograjenih zabojnikov in pokritih s streho, do 
katerih bo omejen dostop. S tem bo onemogo-
čen tudi dostop živalim, ki brskajo po smeteh 
in prevračajo smetnjake.«
Predsednik Sveta KS Primskovo je opozoril 
še na problem, prepotrebno razbremenitev Šu-

ceve ulice: »Intenzivno iščemo rešitev, ena se 
kaže v povezavi ceste od krožišča pri Šucevi 
mimo Košnikove kmetije do Jezerske ceste. 
Kdaj bo to, pa v tem trenutku težko rečem.«
Eden izmed problemov, s katerim se KS 
ukvarja že dolgo časa, so tudi žive meje, ki 
zaradi svoje obsežnosti segajo na cestišča, 
onemogočajo preglednost križišč in zožuje-
jo že tako velikokrat preozke prometnice in 
s tem slabšajo varnost v prometu. »Pritožb v 
pisarno KS s strani krajanov na ta račun je kar 
nekaj. Naredimo nekaj za varnost tudi sami, 
tudi to je podoba kraja,« je izpostavil Vidmar, 
o tem, da nekje še vedno živi misel, da Pla-
nina 3 ne sodi v okoliš Primskovega, da je to 
svojevrstno naselje, pa je dejal: »Moje osebno 
stališče je drugačno, potrebno se je pogovar-
jati, izkoriščati možnosti, ki jih ponuja velika 
in prijazna krajevna skupnost, ne pa deliti in 
se omejevati. Lanski krajevni praznik je lepo 
pokazal, koliko ljudi je prišlo iz tega konca 
Primskovega. S povezovanjem in druženjem 
postajamo močnejši in složnejši, napolnimo 
dvorano ob vsaki priložnosti, da bo služila ti-
stemu, za kar so nam jo zapustili.« 

Srečanje krajank in krajanov
»Vse več ljudi je odtujenih tudi zaradi sodob-
nega, hitrega načina življenja. Drugega junija 
Krajevna skupnost Primskovo skupaj s Kra-
jevno organizacijo Rdečega križa Primskovo 
pripravlja družabno in dobrodelno prireditev, 
ki smo jo poimenovali Srečanje krajanov s 
Krajevno skupnostjo in Rdečim križem Prim-
skovo. Na srečanje že zdaj toplo vabim kra-
janke in krajane, njihove prijatelje in znance. 
Upam, da si boste vzeli čas za sproščeno dru-
ženje, da bomo izmenjali med seboj kakšno 
lepo besedo,« je povabilo Ignaca Vidmarja. 

Suzana P. Kovačič

Včasih je že lepa beseda dovolj
»Dom krajanov je osrednji prostor za druženje v krajevni skupnosti, zato ves čas z raznimi obnovitvenimi 
deli skrbimo, da je tudi videti prijazno,« je povedal predsednik Sveta Krajevne skupnosti Primskovo Ignac 

Vidmar, med aktualnimi projekti pa navedel tudi legalizacijo balinišča, 
osvetlitev otroškega igrišča, razbremenitev Šuceve ulice …

Ignac Vidmar / Foto: Tina Dokl
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Ljudje in dogodki

Krajevna skupnost Primskovo svoj praznik 
praznuje oktobra. Ker je lahko v tem času že 
zelo hladno vreme, prireditve na prostem niso 
najbolj primerne. V svetu Krajevne skupnosti 
smo se zato odločili, da letos praznik krajevne 
skupnosti praznujemo v dveh delih. Prvi del 
se, zaradi boljših vremenskih razmer, prenese 
v junij, pred zaključek šolskega leta, uradni 
del s slavnostno akademijo pa ostane oktobra.
Junijsko praznovanje smo poimenovali Sreča-
nje krajanov s Krajevno skupnostjo in Rde-
čim križem Primskovo. Potekalo bo pred 
Domom krajanov Primskovo 2. junija od 
13. do 18. ure, v primeru slabega vremena pa 
v Domu krajanov. 
Svet KS z organizacijo srečanja želi povezati 
druženje in dobrodelnost, zato je k sodelova-
nju povabil tudi Krajevno organizacijo Rdeče-
ga križa (KO RK). Ta je povabilo z veseljem 
sprejela in se tudi aktivno vključila v organi-
zacijo in izvedbo srečanja. 
Čas praznovanja ni izbran naključno, saj v 
času od 8. maja do 4. junija potekajo kar tri-
je dogodki, ki povezujejo ljudi v stiski. Tako 
je v drugem tednu maja teden RK, 1. junija 
je v Domu krajanov krvodajalska akcija RK 
Primskovo, 4. junija pa je v Sloveniji dan kr-
vodajalstva. 
KO RK bo na prireditvenem prostoru postavil 
dve stojnici. Na prvi stojnici bodo promovirali 
dejavnost organizacije RK in dajali strokovna 
pojasnila. Brezplačno se bodo izvajale meri-
tve krvnega tlaka in sladkorja. Holesterola ne 
bodo merili, saj je meritev realna le, če je pa-
cient tešč. Praktično bodo prikazali oživljanje 
človeka po srčnem kolapsu z defibrilatorjem, 
omogočen bo tudi praktični poskus oživljanja 
s strani udeležencev prireditve. 

Na drugi stojnici bodo zbirali hrano, sredstva 
za osebno higieno in otroška oblačila. Vso da-
rovano hrano in oblačila bodo zbirali anoni-
mno, natančno pa bodo evidentirali zbrano vr-
sto in količino, o čemer bodo krajani seznanjeni 
v oktobrski številki glasila Stiki. Zavedamo se 
namreč, da nam medsebojna pomoč daje obču-
tek, da v težavah nismo sami in da pomoč, ki 
jo danes dajemo, lahko jutri sami potrebujemo. 
Še nekaj napotkov za darovalce: prosimo, da je 
hrana ustrezno zapakirana in da rok veljavno-
sti ni pretečen. Najbolj primerna je pakirana 
hrana: moka, sladkor, sol, polenta, riž, teste-
nine, olje, fižol, mleko v tetrapaku …; hrana v 
konzervah: ribe, paštete, vse vrste pripravljene 
hrane …
Dobrodošla bodo sredstva za osebno higie-
no: milo, zobna pasta, pralni prašek, tekočina 
za pomivanje posode.
Otroška oblačila (perilo, obleka) in obutev 
naj bodo v velikosti, primerni za osnovnošol-
ske otroke. Prosimo, da so oblačila oprana. 
Hrano in sredstva za osebno higieno bo v času 
od 13. do 15. ure možno kupiti tudi v prodajal-
ni Mercator, v Domu krajanov Primskovo, ki 
je prav v ta namen izjemoma podaljšal obrato-
valni čas prodajalne. »Dobremu sosedu« se ob 
tej priložnosti zahvaljujemo za razumevanje. 
Na stojnici bo možno kupiti tudi darilne 
bone v vrednosti 5, 10 ali 20 evrov. 
Zbrana hrana, obleka in obutev bodo razdeljene 
socialno ogroženim družinam. V naši krajevni 
skupnosti je evidentiranih 60 družin, ki so to-
vrstne pomoči potrebne. Ker se zaradi večanja 
brezposelnosti socialni položaj slabša, je potrebna 
pomoč, še posebej tam, kjer so ogroženi otroci. 
Tudi zabavni del prireditve bo v veliki meri 
namenjen otrokom, seveda pa tudi njihovim 

staršem in starim staršem. K sodelovanju smo 
povabili Pevski zbor OŠ Primskovo, podmla-
dek AFS Ozara, lutkovno gledališče NEBO 
bo izvedlo lutkovno predstavo Take ljudske, 
organizirali bomo tudi delavnici za mlade 
ustvarjalce. Za glasbeno kuliso bo s triom skr-
bel Miha Sušnik. 
Upamo, da nam bo vreme pomagalo in bomo 
prireditev lahko izvedli na prostem. Poskrbeli 
bomo tudi za lačne in žejne, saj si želimo pri-
jetnega druženja in zabave. 
Vse krajane vabimo, da se nam 2. junija pri-
družijo pred Domom krajanov Primskovo. 
Skupaj bomo ustvarili prijetno praznovanje 
prvega dela praznika Krajevne skupnosti, s 
prispevki pa bomo pomagali sokrajanom, ki 
pomoč potrebujejo. 

Janez Kern, 
predsednik KORK Primskovo, in 

Tatjana Oražem, 
članica sveta KS Primskovo

Povezali druženje in dobrodelnost 
Srečanje krajanov s Krajevno skupnostjo in Rdečim križem Primskovo bo potekalo pred Domom krajanov 

Primskovo 2. junija od 13. do 18. ure, v primeru slabega vremena pa v Domu krajanov. 

Janez Kern in Tatjana Oražem / Foto: Tina Dokl

Bronasti znak: Stanislav Kalan
Pri Območnem združenju Rdečega križa (OZ RK) Kranj Stanislav 
Kalan sodeluje že trideset let. Sodeluje tako na področju dela s pro-
stovoljci – aktivno tudi v KO RK Primskovo, v območnem odboru OZ 
RK Kranj. Aktivno sodeluje na vseh področjih dela RK: krvodajal-
stvo, humanitarni programi, delo s prostovoljci in promocija humani-
tarnosti. Že več let je tudi poverjenik za civilno zaščito. Sodeluje pri 
pripravi regijskih in državnih tekmovanj ekip prve pomoči RK in Ci-
vilne zaščite (CZ). V letu 2011 je aktivno prispeval k izvedbi regijske 
vaje »Ruševina 2011« in regijskega preverjanja usposobljenosti ekip 
prve pomoči CZ in RK.

Bronasti znak: Ana Koritnik
Ana Koritnik je predavateljica OZ RK Kranj. Aktivno sodeluje pri 
usposabljanjih članov ekip prve pomoči RK in CZ, sodelovala je na 
regijskih in državnih preverjanjih kot vodja prostovoljcev. Z njeno po-
močjo so lani ustanovili tri ekipe prve pomoči OZ RK Kranj. Z ekipa-
mi je v stalni navezi in izvaja tudi kontinuirano usposabljanje ekip čez 
vse leto. Je tudi mentorica Kluba mladih RK Kranj. Z njeno pomočjo 

so usposobili prostovoljce za aktivnosti za pomoč ljudem ob nesre-
čah – nudenje psihosocialne in prve pomoči. Aktivno je sodelovala pri 
pripravah ekip Prve pomoči za regijsko preverjanje usposobljenosti in 
regijsko vajo »Ruševina 2011«. Z njeno pomočjo in pod njenim men-
torstvom so tudi ob lanski množični nesreči avtobusa na avtocesti pri 
Voklem aktivirali ekipo prve pomoči OZ RK Kranj za nudenje psiho-
socialne pomoči mladim, ki so bili udeleženi v nesreči.

Zlati znak: Pavel Oman
Pavel Oman je izjemno aktiven član GRS Kranj že 35 let in je na 
področju izobraževanja in preventive s svojim delovanjem pustil neiz-
brisen pečat. Bil je član komisije za vzgojo in reševalno tehniko, so-
deloval je na mednarodnih zasedanjih IKAR, izdal je knjigo Osnovna 
tehnika GRS, ki je temeljno delo na področju izobraževanja v gorski 
reševalni službi. Je član Planinskega društva Kranj že več kot 50 let, 
pa tudi član štaba CZ MO Kranj. Zadnji dve leti kot avtor aktivno 
sodeluje pri pripravi Zbornika, ki bo izšel ob 100-letnici GRS. Pavel 
Oman je Zlati znak CZ prejel na državni prireditvi na Brdu 1. marca 
2012.

Priznanja Civilne zaščite 2012 tudi Primskovljanom
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Ljudje in dogodki

Pevci mešanega pevskega zbora Musica viva 
Kranj - Primskovo smo se aprila udeležili 23. 
mednarodnega tekmovanja »Concorso Inter-
nazionale di Canto Corale 2012« v italijan-
skem mestu Verona. To štiridnevno tekmo-
vanje je potekalo v palači Palazzo della Gran 
Guardia pod pokroviteljstvom Zveze pevskih 
zborov v severni Italiji, udeležilo pa se ga je 
dvajset zborov iz vseh delov sveta. Kot je pou-
daril župan mesta Verone, v teh težkih časih 
ni več enostavno združiti in povezati toliko 
pevcev. Ker pa je Verona zibelka lirike, že 
tradicionalno zagotavlja visok kulturni nivo 
takšnih prireditev, vsak festival pa je za zbor 
pozitivna izkušnja v kulturnem, glasbenem 
in prijateljskem smislu. Sedemčlanska žirija 
je ocenjevala intonacijo, ritem, interpretaci-
jo, dikcijo, zvok zbora in usklajenost zbora. 
Očitno je preplet glasov in energij našega 
zbora - mladih in tistih, ki smo mladi le še po 
srcu - prepričal strokovno žirijo, da nam je 
podelila srebrno odličje v kategoriji mešanih 
pevskih zborov. Podelitev nagrad je potekala 
v prelepi operni hiši Teatro Filarmonico. Po 
končani podelitvi smo odšli v največjo veron-
sko atrakcijo, to je odlično ohranjena rimska 
arena iz 1. stoletja našega štetja in tretji naj-
večji še stoječi rimski amfiteater na svetu, ki 
sprejme do 20 tisoč gledalcev ter poleti služi 
kot mestna operna hiša. Tam smo se vsi na-
stopajoči zbori združili in zapeli tri pesmi v 

angleščini, nemščini in italijanščini. Po mo-
jem občutenju je čarobnost zvokov, ki so od-
mevali po areni, napolnila pevce z občutkom 
bratstva in globoke povezanosti, združenosti 
in pripadnosti višji celoti, kar je velik duhov-
ni privilegij, dan vsakemu pevcu. Nepozabni 
pa so bili tudi trenutki, ko smo peli naše pre-
lepe slovenske pesmi (Pa se sliš ,̀ Nmav čez 
izaro, Čej so tiste stezice, Pevec) pred Dan-

tejevim spomenikom, prijetnimi kotički Ve-
rone in malega mesteca Sirmione, kjer smo 
bili nastanjeni. Mimoidoči so se zaustavljali, 
nas poslušali in nam ploskali, saj so začutili 
v milini zvoka – za kar ima velike zasluge 
naš zborovodja Aleš Gorjanc - odsev svoje 
(in naše) duše, kar je tudi naše poslanstvo. 
Takšnih srečanj si želimo tudi v prihodnje. 

Članica zbora Ljudmila Kepic

Pevci Musice vive v Veroni
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Jubilej

Upihnili smo 60. svečko, pa ne gremo še v 
»penzion«. Kajti na koncertu ob obletnici se je 
pokazalo, kako je Ozara pri svojih letih še vi-
talna; živahna, poskočna, radoživa, vabljiva ... 
Koliko dogodkov, plesnih korakov, napetosti, 
smeha, iskrivih pogledov, spominov in obje-
mov se je zgodilo v nekaj dneh, ko je Ozara 

praznovala svoj jubilej. In koliko vsega smo 
doživeli, ko smo se pripravljali na praznova-
nje! Morda je v teh mesecih vsak od Ozarča-
nov začutil, da je pot pomembnejša kot cilj. Da 
nas vaje in delo povezujejo, da potem lahko po 
dobri žetvi sedemo na ozare in uživamo v sa-
dovih svojega dela, da uživamo v prijateljstvu, 

ki je pognalo skozi delo in bo pognalo Ozaro 
še naprej - na regijsko srečanje folklornih sku-
pin, na gostovanje v Brazilijo in morda še višje 
in dlje ... Ker držimo skupaj in smo prijatelji, 
kot je v svoji pesmi zapisala najstarejša aktiv-
na članica skupine Jožica Debelak:

Mateja Urbiha

Vse najboljše, draga Ozara
Vse najboljše, Ozarčani; sedanji in nekdanji in vsi, ki ste kdaj na primskovskem odru  

zaplesali, zapeli ali zaigrali!

Ozara danes spet poje, pleše,
saj se oder že 60 let trese.
Poskočni pari se vrtijo,

pokažejo nam plese – gostijo,
stari običaji in navade se pred nami zvrstijo.

Ob pustu je na odru veselo,
da ljudi v dvorani bi zagrelo,

da vedeli tudi danes bi,
kako so včasih ljudje veseli bili.

Tudi ohcet imamo na sporedu,
pa pride vol – to je šele v redu.

In ob praznikih je zelo slovesno,
saj vse navade stare prikažemo zelo resno.

S plesom in pesmijo potujemo po domovini,
pokažemo, da Gorenjci – Ozarčani nismo edini,

popeljemo vas v druge kraje,
da ljudje spoznajo njih pesmi in običaje.

Že davno Neže so zapele,
so stare pesmi lepo zadonele,

navihane, žalostne, vesele,
da se ne bi pozabile, se za mladi rod ohranile.

Furmani se oglasijo,
z lepo žametno melodijo zadonijo
in ko pride božično-novoletni čas,

radi pridejo tudi k vam v vas.

Da pevci, godci in plesalci so oblečeni lepo,
zasluga Jožice je tako,

da zašije vse, kot se šika,
res je mojstrica velika.

Potem so Domen, Barbara, Zala in Miha
vsi vneti, da vse gre, kot se šika,

da vaje potekajo zavzeto
in vsi plesalci plešejo zagreto.

Čez vse komando ima Anita,
brane pa pripravlja splete,

ker se mu kar naprej v glavi nekaj plete,
saj zanj je folklora vse,

kar v življenju najraje delal je.

Najlepše pa je to,
da vsi prijatelji smo,

saj druži nas to,
da stare pesmi običaje in navade

z ljubeznijo ohranjamo. 
                                                   Jožica Debelak
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Jubilej

Kadar nastopa Folklorna skupina Ozara, je Gostilna Pr’ Jak nabito polna.

Gorenjska folklorna skupina mora seveda obvladati tudi plese domače pokrajine.   

Prijatelji: vodje skupin in godcev na obisku pri njihovem Branetu Šmidu

Auf biks, klobuk na tla in v ravs. Kdo je zmagal? Nasmejano občinstvo.

Pa jih je pričakal, Mito Trefalt odlične pevce Kranjske furmane. 

V AFS Ozara pleše skoraj trideset parov, na vaje pa prihajajo vedno novi plesalci.

Lepo se sučejo naša dekleta, fantje, kaj še čakamo …

Prekmurski plesi so Ozarina stalnica, posebej priljubljeni pri mladih folklornikih. I. K.
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Društva

 

Če začnemo svoj opis opravljenega dela v zad-
njem obdobju od zadaj, potem se že v naslovu 
vidi, kakšen jubilej letos praznujemo. To je za 
vsakega posameznika in društvo pomemben da-
tum, saj se selitev v nov objekt – dom, ne zgodi 
ravno pogosto. Ponosni smo na to, da so bili gra-
ditelji našega doma dosledni, še več, kvalitetno 
so opravili svoje delo in nimamo glede izvedbe 
posebnih težav. Trak ob vhodu je slovesno prere-
zal najstarejši gasilec Anton Arhar st.

V domu potekajo razne aktivnosti, člani druš-
tva še vedno opravljajo razna dežurstva in tudi 
na ta način pridobijo sredstva za poslovanje 
društva. 
V tem kratkem obdobju desetih let se je že 
kar nekaj gasilcev, ki so bili aktivni ob gradnji 
doma, poslovilo. Tako ni več med nami takra-
tnega predsednika društva Bojana Košnika, in 
člana gradbenega odbora Mira Volčiča. Vseh 
teh in tudi drugih pokojnih gasilcev smo se v 

zadnjih dneh aprila spomnili ob gasilski vaji 
in skromni zakuski ob že 10. jubileju.
Če se spomnimo še na preteklo zimsko obdo-
bje, potem lahko povemo, da smo se na Kr-
vavcu udeležili veleslalomske tekme na nivoju 
GZ in že tradicionalno osvojili prvo mesto in 
prehodni pokal. Letos smo tekmovanje prei-
menovali v Memorial Bojana Košnika, saj je 
bil med pobudniki in stalnimi udeleženci tek-
movanja. 
Že tradicionalno organiziramo tudi krvodajal-
sko akcijo, ki ji sledi še ogled smučarskih po-
letov v Planici. Letošnje akcije se je udeležilo 
skoraj 20 gasilcev - krvodajalcev.
Na občnem zboru smo pregledali naše po-
slovanje in našega pokojnega predsednika 
posmrtno odlikovali z nazivom častni pred-
sednik Gasilskega društva. Članom družine 
Košnik smo predali spominsko priznanje, ki 
ga je oblikoval naš sokrajan, akademski slikar 
Marko Tušek.
Če se ozremo še na naše mlade gasilske člane, 
potem lahko rečemo, da so zelo prizadevni, za 
vaje vedno pripravljeni in odraz resnega dela 
so tudi dosežena mesta na tekmovanju v ori-
entaciji, saj so na tekmovanju GZ dosegli 1., 2. 
in 3. mesto. Sedaj se že aktivno pripravljajo za 
višji nivo tekmovanja. Naj jim uspe še na pri-
hodnjih tekmovanjih. V kratkem bo praznoval 
naš zavetnik, sv. Florjan in ob tem bomo šli, že 
tradicionalno, k spominski maši.
Letos smo imeli že tri gasilske akcije, od teh je 
bila ena, gašenje pri Vrečkovih, kar zelo resna 
in tudi strokovno zahtevna. K sreči je bil požar 
pogašen in ni bilo poškodovanih oseb. 
Naj vam ob koncu prispevka zaželimo obilo 
zdravja, aktivno poletje in čim bolj varno na 
vseh vaših poteh.

 Upravni odbor PGD Kranj - Primskovo

Gasilci že deset let v novem domu

Člani društva so si z zanimanjem ogledovali arhiv slikovnega materiala in člankov, ki so bili ob gradnji in  
odprtju doma napisani oz. predstavljeni. Ob tem smo v prostorih društva pripravili manjšo razstavo in se ob tem 
spominjali podiranja objektov ob Jezerski cesti, rušenja starega gasilskega doma in gradnje novega doma. 

V cerkev so prišli kot gasilci v uniformi v špalirju. Vodil jih je prapor-
ščak z zastavo. Za njimi so šli gospod župnik Godec in ministranti. 
V uvodu sv. maše jih je lepo pozdravil in se jim zahvalil za prisotnost 
ob mašah sv. Florjana in za sodelovanje med sv. mašo. Župnik jih je 
posebej pohvalil tudi za redarsko službo ob procesijah. Vse gasilce 
je nato povabil na dvajsetletnico blagoslova novih bronastih zvonov, 
ki bo 17. maja. Gospod župnik je omenil tudi umrlega akademskega 
slikarja gospoda Vinka Tuška, ki je upodobil sv. Forjana na gasilskem 
domu. Ni pozabil tudi na pokojne gasilce: gospoda Antona Arharja, 
najstarejšega gasilca, ki je prerezal slavnostni trak, Mira Volčiča, tudi 
člana gradbenega odbora, ter lani umrlega Bojana Košnika, ki je bil 
predsednik Gasilskega društva Primskovo in odbora za izgradnjo no-
vega gasilskega doma na Primskovem.
Po končani sv. maši so gasilci odhajali iz cerkve spet v špalirju in z 
zastavo. Spremljali so jih gospod župnik in ministranti.
Prijetno jih je presenetila Darinka Viharnik s krofi. Gasilci so nato 
odšli na kranjsko pokopališče, kjer so prižgali svečke umrlim gasil-
cem v zahvalo in spomin. V. Ž. 

Sveti Florjan, mučenec in zavetnik gasilcev
Ob prazniku gasilcev, njihov zavetnik je sv. Florjan, je v naši cerkvi na Primskovem  

vsako leto sv. maša za žive in pokojne gasilce. Tako je bilo tudi letos. 

Gasilci pred sveto mašo ob godu sv. Florjana na župnijskem dvorišču
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V prvem letu slovenske samostoj-
nosti, leta 1992, je župnija Kranj–
Primskovo dobila štiri nove bro-
naste zvonove, ki so bili uliti v 
livarni Grassmayer v Innsbrucku. 
Na ulivanje zvonov 21. februarja 
istega leta sta se odpeljala dva av-
tobusa faranov in prijateljev naše 
župnije. Slovesen sprejem novih 
zvonov je bil v soboto, 16. maja, 
na Primskovem na križišču »pri 
Jaku« ob 18. uri zvečer. Zvonove 
so pripeljali na dveh okrašenih 
vozovih po Jezerski cesti ob špa-
lirju ljudi na obeh straneh ceste 

do cerkve v spremstvu župnika, 
ministrantov, narodnih noš, pev-
cev, gasilcev in godbe iz Gorij 
ob pritrkavanju starih železnih 
zvonov, ki so bili že nameščeni 
ob zvoniku in kasneje odpeljani 
v Krško, kjer so sedaj v zvoni-
ku tamkajšnje župnijske cerkve. 
Transparent nad cesto je pozdrav-
ljal: Pozdravljeni novi zvonovi 
Marije Vnebovzete, klicarji vere, 
miru in ljubezni! Štiri bronaste 
zvonove je v nedeljo, 17. maja, po-
poldne posvetil takratni ljubljan-
ski nadškof in slovenski metropo-
lit, sedaj že pokojni g. dr. Alojzij 
Šuštar. Zvonovi so posvečeni: ve-
liki (1831 kg) Mariji Vnebovzeti, 
drugi (1047 kg) sv. Jožefu, tretji 
(733 kg) sv. Ani in mali (439 kg) 
angelom varuhom. Zvonove so po 
starem običaju ročno z vrvmi po-
tegnili v zvonik: mali zvon – otro-
ci, zvon sv. Ane – žene, matere in 
dekleta, zvon sv. Jožefa – gasilci, 
in veliki zvon Marije Vnebovzete 
– možje, očetje in fantje ter botri. 
Nepozabno je bilo doživetje in 
veselje, ko so v poznih večernih 
urah prvikrat vsi zvonovi zapeli 
svojo žametno bronasto pesem iz 
lin zvonika naše starodavne bož-
jepotne, od leta 1965 tudi župnij-
ske cerkve Marije Vnebovzete na 
Primskovem.
Ob dvajsetletnem jubileju vseh 
teh slovesnosti na praznik Go-
spodovega vnebohoda, v četrtek, 
17. maja letos, se je župnijsko 
občestvo s prijatelji naše župni-
je, z botri in dobrotniki zvonov 
s slovesno sveto mašo spomnilo 
pokojnih botrov: Franca Markiča, 
Marije Strniša, Valentine in Fran-
ca Šenka ter častnih botrov: An-
gele Dolinar – Mežnarjeve mame 
in Antona Grašiča – Šmajdovega 
očeta Toneta in spoštovanega g. 
nadškofa dr. Alojzija Šuštarja, ki 
je naše zvonove posvetil. Po maši 
je bila revija pritrkovalskih sku-
pin – mlajše in starejše iz naše žu-
pnije ter gostov iz drugih župnij. 
Razveseljivo je, da se pritrkoval-
ska tradicija ohranja tudi med 
mladimi, ki jih z veseljem vodi 
Jani Bratina. Vse priznanje in 
zahvala gre našim starejšim pri-
trkovalcem, ki jih požrtvovalno 
povezuje Tone Pečar. Družabno 
srečanje na župnijskem dvorišču 
so nam olepšale s svojo žlahtno 
slovensko ljudsko pesmijo Bode-

če neže in folklorna skupina Oza-
ra – obe skupini sta sodelovali 
tudi ob slovesnostih pred dvajse-
timi leti. Požrtvovalne gospodinje 
iz župnije skupaj s sponzorji in 
drugimi dobrotniki so poskrbele 
za bogato pogostitev. Z našimi 
pevci, gasilci in narodnimi noša-
mi smo skupaj doživeli praznik 
domačnosti in s še živečimi botri 
in dobrotniki naših zvonov dan 
hvaležnosti, da nam pesem naših 
bronastih zvonov lepša praznike, 
žlahtni slovensko dušo ter v ne-
sreči in žalosti prinaša upanje in 
tolažbo. 
Mesec maj je s šmarnicami, ki so 
vsak večer ob 19. uri, za župni-
jo tudi čas bogatega duhovnega 
dogajanja: drugega maja je bilo 
že tradicionalno pešromanje na 

Brezje, ki so se mu v velikem šte-
vilu pridružili tudi kolesarji, dru-
gi pa z avtomobili in avtobusom. 
V nedeljo, 13. maja, je bilo prvo 
sveto obhajilo in popoldansko 
šmarnično romanje k Mariji na 
Blejski otok. V soboto, 19. maja, 
župnija roma v Prekmurje po ra-
znih krajih z obiskom Marijine 
božje poti v Turnišču. Naslednji 
dan, v nedeljo, 20. maja, pa so 
šmarnice pri kapelici Marije Kra-
ljice miru v Gorenjah.
Mladi ob koncu šolskega in vero-
učnega leta načrtujejo oratorij za 
otroke, ki bo v župniji potekal od 
ponedeljka, 9. julija, do nedelje, 
16. julija 2012. Vsi otroci od pete-
ga leta starosti do konca osnovne 
šole lepo vabljeni! 

Franc Godec, župnik

Župnija

Devetmetrska 
butara

Farani na Primskovem so na 
cvetno nedeljo občudovali 
9,21 metra visoko butaro, ki so 
jo naredili domačini Jaka Su-
šnik, Matic Novak, Kristjan 
Knavs ter Kernovi: Mark, 
David, Aljaž, Jelka in Mihael. 
Narejena je bila iz podpornega 
drevesa (smreke), bršljana in 
leskovih šib za oblogo jedra. 

S. K., foto: Aljaž Kern

Novi bronasti zvonovi na Primskovem 
prepevajo že dvajset let

Štiri bronaste zvonove je v nedeljo, 17. maja 1992, posvetil takratni ljubljanski 
nadškof in slovenski metropolit, sedaj že pokojni g. dr. Alojzij Šuštar.

PRAŠNO - KLASIČNO - ELEKTROSTATIČNO
lakiranje radiatorjev ter ostalih  

kovinskih predmetov.
Zupan Peter s.p., Tekstilna ul. 2/a, Kranj

INDUSTRIJSKO  
LIČARSTVO
Zupan Peter
Tekstilna ul. 14, Kranj
tel./faks: 04/2042 622
gsm: 040/540 723

www.licarstvo.si
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Šola

Na šoli se poleg učenja in vzgajanja dogaja še 
veliko stvari, pri katerih so učenci sproščeno 
aktivni in uspešni. Poleg interesnih dejavno-
sti in drugih športnih aktivnosti, ki jih učenci 
radi obiskujejo, smo že mnogo let pridni pri 
raznih dobrodelnih in zbiralnih akcijah. Le-
tos smo v novoletnem času izdelali ogromno 
število voščilnic in novoletnih okraskov. De-
narni prispevek, ki smo ga doprinesli v šolski 
sklad, je bil kar konkreten. Najbolj pridni pa so 
učenci pri zbiranju starega papirja. Tukaj mo-

ram pohvaliti tudi zagnane starše, stare starše, 
včasih kar celo ulico, ki pomagajo pri zbiranju 
starega papirja. V dveh akcijah, jesenski in po-
mladni, je bilo skupaj zbranega skoraj 25 ton 
starega papirja. Velika številka, mar ne – to 
so štirje veliki kosovni zabojniki. Otroci svojo 
spretnost in znanje radi pokažejo tudi na raznih 
tekmovanjih: športna tekmovanja, znanje iz 
matematike, logike, slovenščine, bralna znač-
ka, Vesela šola … Aprila pa se je naš pevski 
zborček uspešno predstavil na Območni pevski 
reviji v Preddvoru. 
Bliža se vroče in težko pričakovano poletje. 
Pridnim učencem in učiteljicam želim in pri-
voščim prijetne in dooooolge počitnice.

Vodja šole Mojca Bertoncelj

Najbolj pridni pri zbiranju papirja

V šolskem letu 2011/12 Podružnično osnovno šolo 
Primskovo obiskuje 155 otrok v devetih oddelkih. 
V dveh vrtčevskih oddelkih pa je 36 otrok. 

Zbiralna akcija
Danes smo se zbrali,
da smeti bi premetali

in zabojnike napolnili,
pa kraj ozelenili.

V plastiko bomo ločili
vrečke, pokrovčke, plastenke

in ko jo bomo napolnili,
bomo novo spet dobili.

Papir v šolo bi prinesli, 
ga zbirali še naprej,

ko zbiralna akcija spet pride,
pa kontejner bo poln čim prej.

Steklo za nas nevarno je,
zato smo previdni in pazljivi,

v posebno vrečo ga bomo naložili
in smetarjem prepustili. 

Napisali: Nika, Jan. J, Ilir, 4. f

Tetrapak in plastenka
Tetrapak poln mleka je bil, 

nato smo ga kupili,
do konca popili

in ga na trati pustili.

Plastenka polna soka je bila, 
ležala je na tleh 

in onesnaževala tla.

Otroci s čistilne akcije
so prišli,

na travnik stekli so vsi 
in pobrali vse smeti.

Travnik spet je čist bil
in otroci so se na njem igrali,
zvečer pa domov oddirjali.

Drugi dan Slovenija čista
je bila 

in otročarija na domovino 
ponosna je bila.

Gaber Jaklič in Luka Badalič, 5. f

Pevski zborček prijetno popestri prireditve. / Foto: arhiv šole

V dveh akcijah, jesenski in pomladni, je bilo skupaj zbranega skoraj 25 ton starega papirja. / Foto: arhiv šole

Maša Skodlar, 1. e
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Janezek je jezdil konja, punčka pa se je pe-
ljala v srebrni žlički. Prispela sta do široke 
reke. Konj se je pognal, skočil na drugo 
stran, punčka iz trave pa je padla v vodo.
V vodi se je spremenila v morsko deklico. 
Janezek ni vedel, kaj naj narediti z morsko 
deklico. Nato se je le domislil, da bo poiskal 
pomoč. 
Morsko deklico je dal na konja in odjahala 
sta po pomoč. Med potjo sta srečala berača 
in vprašala, ali pozna zdravilo za punčko, ki 
je postala morska deklica. Berač je rekel, da 

morata iti v jamo kopriv. Deklica se mora 
dotakniti z repom petih kopriv. Janezek se 
je zahvalil beraču in šla sta iskat jamo s ko-
privami. 
Ko sta prispela do jame s koprivami, se je 
morska deklica z repom dotaknila petih ko-
priv in spet je bila navadna punčka. 
Ko sta prišla do gradu, je prišel kralj in vsem 
sporočil, da bo poroka. Nato se je Janezek 
poročil s punčko iz trave in živela sta še dol-
go vrsto let zadovoljna in srečna.

Tinkara Pikec in Meta Frelih, 3.F

Učenci 2. e razreda smo 
opisovali slike in nastale so 

prve zgodbice
Deček in deklica sta gradila snežaka. De-
ček je delal večjo kepo od deklice. Malo 
pozneje je bil snežak narejen. Še pozneje 
je nastala luža zato, ker je posijalo sonce. 

Tej Dragaš

Deček in deklica sta se odločila, da bosta 
naredila snežaka. Deček in deklica sta za-
čela valiti kepe. Ko sta zvalila kepe, sta 
postavila snežaka. Dodala sta mu gumbe, 
pisker, metlo. Posijalo je sonce in snežak se 
je spremenil v lužo.               Miha Sajovic

Deček in deklica sta se odločila, da bosta 
naredila snežaka. Deček je naredil veliko 
kepo, deklica pa majhno. Ko sta ga naredi-
la, sta mu dodala še korenje za nos. Posijalo 
je sonce in snežak se je počasi stopil. 

Ula Tušek

Deček in deklica gledata skozi okno. Odlo-
čila sta se, da bosta naredila snežaka. Ko je 
bil snežak narejen sta mu dodala še metlo, 
gumbe in lonec. Posijalo je sonce. Snežak 
se je začel topiti.                       Martin Krč

Nekoč je padlo veliko snega. Deček se je 
odločil, da bo naredil snežaka. Tudi dekli-
ca je hotela delati snežaka. Deček je nare-
dil veliko kepo, deklica pa majhno. Posijalo 
je sonce in snežak se je spremenil v lužo. 

Klara Hodnik

Sem kmetica. V naši družini sem najmlajša in 
imam sedem sester. Živim na majhni kmetiji 
blizu gradu. Naša soba je majhna, ampak meni 
je zelo všeč. Zelo hladno je, saj imamo samo 
en kamin. Vsako jutro, ko vstanem, sonce po-
sije na posteljo in me vzpodbudi, da si izmi-
slim novo zgodbo. 
Danes sem pogledala skozi okno in poklica-
la svojo prijateljico Lino. Ampak Lina mi ni 
odgovorila, saj je imela veliko dela na polju. 
Kdo pa gre tamle mimo? O, poglej, grof se 
je že spet prišel petelinit za stroške. V sobo 
je pritekla mama in mi rekla, naj se za obisk 
grofa primerno oblečem. Oblekla sem krilo in 
modro bluzo. Grof se je prerekal z očkom, jaz 
pa sem šla s sestrami okopavat krompir. Letos 
je krompir uspel veliko bolje kot lani. Mimo je 
pritekla Lina. Hitro sem se pozanimala, kako 
jim letos uspeva na polju. Prijateljica je pove-
dala, da imajo posebej veliko pšenice in koru-
ze, krompirja pa je letos malo. Vprašala sem 
tudi, kako je z njenim psičkom. Odgovorila je, 
da je zelo nagajiv. Med pogovorom z Lino sem 
pozabila, da me čaka še delo. Poslovila sem se 
in šla na vrt sadit korenje. Med sajenjem sem 
se jezila na poredno redkvico. Takoj, ko sem 
zagledala, kaj počne, sem se kregala nanjo. 

Kot ponavadi so se mi sestre smejale. Očka in 
mama pa sta mi rekla, da imam zelo bujno do-
mišljijo. Oh, te sestre, sem si mislila, morala 
sem jo opozoriti na neprimerno držo. Mama 
mi je prinesla kosilo, saj sem bila od trdega 
dela že zelo lačna. Po kosilu smo nahranile 
živali in pomagale mami v kuhinji prati in 
pomivati posodo, očka pa je šel služit denar. 
Vsak ponedeljek in četrtek je bil pri grofu za 
vrtnarja. Grof mu je na leto dal žival, toda 
vseeno je hodil po stroške. Pogrešal sem oče-
ta, vendar me je mama tolažila, da očka mora 
delati za hrano, ki jo imamo že tako ali tako 
malo. Potolažila sem se in začela pometati 
sobo in kuhinjo. Danes je bilo vse zelo umaza-
no, a kljub temu sem z veseljem pometala. Za 
večerjo sem dobila juho od včeraj. Vesela sem 
bila, da imamo vsaj nekaj hrane. Hitro sem 
pojedla večerjo in pred hišo obrala koruzo. 
Mama je bila vesela koruze. Pripraviti sem se 
morala za spanje, saj bom zgodaj zjutraj nakr-
mila živali. 
S sestrami smo odšle v spalnico in se nekaj 
časa pogovarjale o današnjem dnevu, nato pa 
si voščile lahko noč in zaspale. Zanima me, 
kaj bo jutri, sem pomislila pred spanjem.

Lara Pungerčar, 5.e

Doživljaj iz srednjega veka
(domišljijski spis)

Punčka v travi
(Nadaljevanje pravljice)

Šola

Miha Fende, 4. f

Jan Jurgele, 4. f



12 - S T I K I

V soboto, 24. marca, smo gasilci Prosto-
voljnega gasilskega društva (PGD) Kranj–
Primskovo v sodelovanju s Krajevno sku-
pnostjo (KS) Primskovo organizirali sedaj 
že tradicionalno akcijo čiščenja Primsko-
vega s poudarkom na okolici Doma kra-
janov in kanjonih Kokre ter Rupovščice. 
Čiščenja okolice Doma krajanov se je lotila 
večina vodstva KS Primskovo s predsedni-
kom Ignacom Vidmarjem na čelu, čiščenja 
kanjonov obeh rek pa smo se lotili gasilci 
skupaj z izdatno pomočjo krajanov. Lepo 
vreme in dobro obveščanje medijev o či-
stilni akciji je pripomoglo k temu, da se 
je akcije udeležilo 60 krajanov, kar je zelo 
razveseljivo število.
V nekaj urah, kolikor je trajala akcija, nam 
je uspelo očistiti dobršen del obeh kanjo-
nov in zbrati tri velike zabojnike odpadkov. 
Le-ti so bili precej »lepši« kot prejšnja leta, 
saj velikih kosovnih odpadkov, kot so kole-
sa, pralni stroji, avtomobili ... ni bilo več, 

večino dela pa je bilo z odpadno embalažo 
in plastično izolacijo daljnovodov, ki so jo 
neznanci pustili pri odstranjevanju bakre-
nih žic iz kablov.
V veliko pomoč sta nam bili dodatni okre-
pitvi s čolnom za raftanje za čiščenje rek in 
štirikolesnikom, ki je omogočal enostaven 
odvoz odpadkov iz težko dostopnih mest.
Med akcijo in po njej je bilo poskrbljeno 
za hrano in pijačo (zahvala Mesariji Kepic 
in kranjskim tabornikom), udeleženci pa so 
prejeli tudi majice, ki so skrbele za boljšo 
razpoznavnost v naravi (zahvala podjetje-
ma LPKF in Vezenje Brezar).
Vsem udeležencem še enkrat hvala za šte-
vilen obisk, vse krajane pa vabimo, da se 
nam v čim večjem številu pridružijo na 
prihodnjih akcijah in s tem pripomorejo k 
čistejši okolici domačega kraja.             
            

 Mitja Zupan
PGD Kranj-Primskovo

Zanimivosti

frizerski salon lenart pirc s.p.
staneta žagarja 40, 4000 kranj
04 235 73 10, lenart.pirc@siol.net

Pridružili smo se akciji Očistimo Slovenijo

Da v prihodnje čistilne akcije ne bi bile več potrebne, ozaveščajmo že najmlajše.Še slikca za spomin na letošnjo čistilno akcijo / Foto: Aljaž Kern

www.gorenjske-lekarne.si, info@gorenjske-lekarne.si
Lekarniške enote: Bled Zlatorog, Bohinjska Bistrica, Cerklje, Gorenja vas, Jesenice, Kranj, Kranjska Gora, Kropa, Lesce, 
Planina, Planina II, Podlubnik, Preddvor, Primskovo, Radovljica, Stražišče, Šenčur, Škofja Loka, Tržič, Železniki, Žiri, Žirovnica, 
Farmakoinformativna služba, Galenski laboratorij, Kontrolno analizni laboratorij

Nasvet iz Lekarne Primskovo
V času, ko se odpravljate na zaslužen poletni počitek, vas sodelavke Lekarne Primskovo želimo spomniti na dvoje: potovalno  
lekarno in varno izpostavljanje prijetnim sončnim žarkom. 
Ko se odpravljate na dopust ali potovanje, ne pozabite s seboj vzeti zdravil, ki vam jih je zaradi kroničnih bolezni predpisal zdravnik. 
Pri sestavi potovalne lekarne za samozdravljenje blažjih zdravstvenih težav pa vam bomo, glede na vaše potrebe in glede na 
potrebe vaše družine, individualno svetovali v Lekarni Primskovo. 
Negativni vplivi sonca se v času našega življenja seštevajo in koža si »zapomni« vsako opeklino, še posebej tiste iz otroštva. Z 
nasveti o pravilnem izpostavljanju soncu in zaščitnih pripravkih za sončenje želimo, da bi bilo takih neprijetnih dogodkov čim manj. 
V naši lekarni boste 13. junija lahko preizkusili kozmetične izdelke našega Galenskega laboratorija, še posebej linijo za nego kože 
med sončenjem in po njem.
Za druge predstavitve povprašajte v naši lekarni ali preverite na: www.gorenjske-lekarne.si. 
Celo poletje bomo z vami po nespremenjenem poslovnem času: od ponedeljeka do petka: od 7. – 19. ure in ob sobotah od 8. – 12. ure. 
Naj bodo poletni dnevi prijetni, sproščujoči in brezskrbni!



Nova spletna stran www.krlocuj.me je prav posebna spletna stran, 
ki ponuja številne odgovore o pravilnem ločevanju odpadkov na 
območju Mestne občine Kranj. 
Ena pomembnejših informacij so nedvomno urniki odvoza odpad-
kov. V vsakem trenutku lahko preverimo, katere odpadke Komunala 
Kranj odvaža v tekočem tednu. Odgovorili smo na pogosta vpraša-
nja, kam s posameznim odpadkom, in pripravili abecednik. Seveda 
nam ni uspelo zajeti vseh odpadkov, zato upamo, da bomo z vašo 
pomočjo abecednik dograjevali. Ko odpadka v abecedniku ne 
najdete, nam to sporočite in nov odpadek bo dodan v abecednik. 

Podrobneje predstavljamo vse načine zbiranja odpadkov. V redni 
odvoz odpadkov je vključeno praznjenje zabojnika za mešane 
komunalne odpadke, zabojnika za odpadno embalažo in zaboj-
nika za biološke odpadke. Poleg ločevanja odpadkov na izvoru 
nastanka imate možnost ločevanja odpadkov na ekoloških otokih in 
zbirnih centrih. Dodatno je organiziran tudi odvoz kosovnih odpad-
kov. Z dopisnicama, ki ju prejme vsako gospodinjstvo ob koncu leta, 
lahko naročite brezplačen odvoz do dveh kubičnih metrov kosov-
nih odpadkov. Letno organiziramo tudi akcijo zbiranja nevarnih od-
padkov, za katere je še posebej pomembno, kako z njimi ravnamo. 
Predstavljamo tudi ločevanje odpadkov na pokopališčih. 
Odpadki so povezani tudi s stroški, zato si na spletni strani  
www.krlocuj.me izračunajte vaše mesečne izdatke po posamezni 
prostornini zabojnikov. Za lažje ločevanje odpadkov ponujamo tudi 
izdelke, kot so biorazgradljive vrečke, posode za biološke odpad-
ke, stiskalnice za plastenke in pločevinke. Skozi izkušnje s terena 
in seveda vaše odzive smo pripravili tudi tri sklope informacij, za 
katere verjamemo, da odgovorijo na marsikatero vprašanje. Seve-
da so nova vprašanja več kot dobrodošla, zato vas vabimo, da 
nam pišete na elektronski naslov: info@krlocuj.me ali pokličete na 
posebno številko 04/28 11 311. 

Smo še kaj pozabili? Se že veselimo vaših predlogov!

Nova spletna stran o odpadkih

Prijavite se na brezpla›no obveˆ›anje po e-poˆti ali 
SMS sporo›ilih.  

Obiˆ›ite naˆo spletno stran www.komunala-kranj.si in izpolnite 
obrazec "Prijava na obvestila".

Vaˆo prijavo lahko sporo›ite tudi na info@komunala-kranj.si 
ali pisno na naslov Komunala Kranj, d.o.o., Ulica Mirka 
Vadnova 1, 4000 Kranj.

Čisto je lepo.
KOMUNALA KRANJ d.o.o., UL. MIRKA VADNOVA 1, KRANJ
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Oglas

Gostilna ARVAJ
Kajuhova ulica 2, 
4000 Kranj
Tel.: +386 04 280 01 00
marko.arvaj@siol.net

V prijetnem okolju ob čarobni 
Kokri vas bomo postregli z 
najboljšim izborom jedi. Lahko 
izbirate med hišnimi specialite-
tami ali jedmi po naročilu.
Možnost prenočitve: 
4 dvoposteljne sobe.

Delovni čas: vsak dan od 8.00 do 23.00, ob nedeljah od 9.00 do 16.00

ne zamudite akcij!

otvoritev 01.06.2012

PRODAJA IN IZVEDBA OPTIMIZACIJ SERVIS NAPRAV IMPLEMENTACIJA REŠITEV• •

PRENOSNI IN

NAMIZNI

RAČUNALNIKI

FOTO - VIDEO

PROGRAM

ZVOK IN SLIKA

TER

BELA TEHNIKA

mimo .sivseh
�

vasa NAJBOLJsA TRGOVINA

Bilban

TEL FAX

e- š www.

Kranj, d.o.o., š b , ranj
,

prodaja •

Trg Pre ernove rigade 8 K
04 281 5000 04 281 5050

@bilban.sipo ta bilban.si
X-pert Partner 2012

BODITE PRVI!
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Nagradni kotiček

ESTIVAL
KTETOV

RANJ

Vstopnice bodo na voljo 1 uro pred koncertom 
pri vhodu v grad Khislstein. Vstopnina 10 €.

Nastopajo:
BARŠKI OKTET, BRASLOVŠKI OKTET, 

NONET VITRA, OKTET ARION, 
OKTET CASTRUM,  RIBNIŠKI OKTET,

VOKALNA SKUPINA OKTETEK, 
��������������������������������� 

in gostitelji KRANJSKI OKTET.

Prireditveni prostor v gradu Khislstein 
sobota, 26. maj 2012, ob 19. uri.
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NAGRADNI KOTIČEK
Potrudite se, sodelujte, ugibajte … !

Obkrožite pravilen odgovor in nagradni ku-
pon pošljite na naslov:
 KS Primskovo, Jezerska cesta 41, 4000 
Kranj, s pripisom: za nagradni kotiček, ali ga 
oddajte osebno v tajništvu KS v času uradnih 
ur, ali izven uradnih ur oddajte v nabiralnik 
pred pisarno KS.
Med vsemi prispelimi in oddanimi kuponi - 
odgovori, ki bodo prispeli do vključno 31. 
maja 2012, bomo izžrebali tri nagrajence. V 
primeru oddanih več kuponov na isto ime se 
upošteva le en kupon.
Nagrajenci bodo o izidu žrebanja obveščeni 
po pošti, rezultati žrebanja pa bodo objavljeni 
v naslednji številki glasila STIKI. 

Prikupne nagrade prispevajo:
1. nagrado poklanja: Studio z novim kon-
ceptom vadbe za ženske VADBA NA KVA-
DRAT, Ulica Mirka Vadnova 9, Kranj, kont. 
št. 040/300 336; 08/385 77 00 
e-naslov: vadba@vadbanakvadrat.com
nagrada: 3-x obisk-vadba v studiu
2. nagrado poklanja: Kozmetični salon in so-
larni studio STUDIO SONCE, Likozarjeva 28, 
Kranj, kont. št.: 04/23 54 400 ali 04/23 54 
401, e-naslov: sonce@studiosonce.com
nagrada: terapija v termalni kapsuli SLIM POT

3. nagrado poklanja: Zavod ARTUTRIP, Je-
lenčeva 1 (IBI center-Primskovo), Kranj,
kont. št.: 040 685 199,
e-naslov: zavod.artutrip@gmail.com
nagrada: - zumba - 2 obiska za odrasle, ali
baby balet za otroke starosti od 3, 5 let do 6 
let - 2 obiska, ali telovadimo in se igramo za 
otroke starosti od 2,5 leta do 3,5 leta - 2 obi-
ska. P. s.: nagrajenec bo lahko izbral eno od 
navedenih variant, ki veljajo za eno osebo.

Prisrčno vabljeni k sodelovanju!

Izid žrebanja iz 4. številke glasila STIKI.
Prejeli smo 17 pravilnih odgovorov. Za prve 
tri prejete pravilne odgovore so imetniki pre-

jeli po en izvod zbornika »V objemu žitnih 
polj«.

Za nagradno vprašanje so bili izžrebani:
1. nagrado je prejel Nace Sušnik, Zadružna 
ulica 2, Kranj 
2. nagrado je prejela Slavka Kern, Jezerska 
cesta 112, Kranj
3., 4. in 5. nagrado so prejeli: Miha Sajovic, 
Jezerska c. 100b, Kranj, Marjan Štempihar, 
Kurirska pot 13, Kranj in Olga Polajnar, Kaju-
hova 10, Kranj.

Nagrajencem iskrene čestitke!

Alenka Slatenšek

Nagradno vprašanje:

V mesecu aprilu letos je Akademska folklorna skupina »OZARA« Kranj s 
Primskovega praznovala svoj jubilej, kateri:

 -  45 let  -  50 let  -  60 let 

Ime ....................................      Priimek ...................................................

Ulica..........................................................................     h. št...................

Podpis:...............................................

Majhen namig: odgovor boste našli tudi v tem glasilu. 
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Motorno olje Elf
Competition STI 
10W-40 / 4 litre

21,90 €

79,90 €

24,90 €

Motorno olje Valvoline  
Durablend  
10W-40 / 5 litrov

10 % POPUST  
NA VSE ARTIKLE* 

10 %  
POPUST 

DARILO
DVD
RONALDO

39,90 €

 PE Kranj: Šuceva ulica 23, 4000 Kranj, Tel: 04 234 48 65
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Thule Proride 591
nosilec za kolo

Motorno olje Castrol  
Edge TD  
5W-40 / 5 litrov                  

www.euroton.si

Akumulatorji
10 % POPUST  
pri menjavi  
staro za novo!

Popust ne velja za izdelke v akciji.  
Kupon lahko vnovčite do 30.6.2012. 
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